Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей № 39
город Нижний Тагил

ПРИКАЗ

24.08.2020                                                                                          № 126

О режиме работы лицея в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

с 01.09.2020г. по 01.01.2021г.

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию
и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой
короновирусной инфекции (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20), руководствуясь
приказом Управления образования Администрации г. Нижний Тагил от 11.08.2020 №
723 «Об организации работы муниципальных общеобразовательных организаций и
организаций дополнительного образования города Нижний Тагил в 2020-2021 учебном
году с соблюдением противоэпидемического режима в условиях распространения новой
короновирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в  период с 01.09.2020г. по 01.01.2021г. занятия 1 смена: - 1А, 1Б, 1В, 2
А, 2 Б, 2 В, 3 А, 3 Б, 3В, 4 А, 4 Б, 4В, 4 Г, 5А, 5Б, 5В, 6 А, 6 Б, 6 В, 7 А, 7 Б, 7 В, 8А, 8Б,
8В, 8Г, 9А, 9Б, 9В, 10А, 10 Б, 11 А, 11Б класс;
2. Установить продолжительность уроков 40 минут. Обучающимся 1-х классов в
адаптационный период установить продолжительность уроков – 35 минут.
3. Установить для обучающихся начальных классов пятидневную учебную неделю, для
обучающихся 5-11 классов – шестидневную учебную неделю, из которой:
- понедельник – пятница – очное обучение;
- суббота – обучение с применением дистанционных образовательных технологий.
4. Утвердить время начала учебных занятий для 1-11 классов (приложение 1).
5. Утвердить расписание звонков основной части урока на период с 01.09.2020г. по
01.01.2021г.  (приложение 2).
6. Утвердить график питания обучающихся на период с 01.09.2020г. по 01.01.2021г.
(приложение 3).
7. Определить время дежурства по лицею членов администрации с 8.30 до 17.00 по
следующим дням недели:
Понедельник – Терехова Е.Ю., заместитель директора;
Вторник – Селюнина Н.Н., заместитель директора;
Среда – Митюхина М.Д., заместитель директора;
Четверг  – Романовская И.А., заместитель директора;

Пятница – Алексеева О.Г.,  заместитель директора.
Замена- Кроитор Я.А. заместитель директора.
8. Вменить в обязанность дежурных администраторов следующее:
- в случае выявления во время термометрии лиц, имеющих температуру 37,1°С и выше,
сопровождение ребенка (сотрудника) в изолятор, находящийся в медицинском кабинете;
- сообщение  о данных лицах директору лицея и в течение двух часов уведомление
Роспотребнадзора по телефону 8-34-35-25-45-70.
9. Утвердить режим работы лицея на период с 01.09.2020г. по 01.01.2021г. (приложение
4).
10. Утвердить график организации динамической части урока в целях осуществления
своевременного проветривания классов и уменьшения количества обучающихся во
время перемен (приложение 5).
11. Запретить удаление обучающихся из класса во время уроков.
12. Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение правил техники
безопасности во время уроков (занятий внеурочной деятельностью), во время перемен
перед уроком возложить на учителей, проводящих урок (внеурочное занятие).
13. Учителям, работающим в кабинетах:
- на первом уроке включать рециркулятор воздуха;
-  на последнем уроке выключать рециркулятор воздуха и включать УФ – облучатели,
которые через 30 минут выключают дежурные администраторы;
- проветривать классы во время перемен, выводя обучающихся в рекреации;
- по окончании урока (занятия) обязательно проверить,  закрыты ли все краны и окна, а
также выключать свет в кабинетах.
14. Обучающиеся, освобожденные по состоянию здоровья от занятий по физической
культуре, должны находиться во время урока в спортивном зале под присмотром
учителя, ведущего урок; при занятиях на улице - рядом с классом, под присмотром
учителя физической культуры.
15. Всем педагогическим работникам лицея приходить на работу не позднее, чем за 20
минут до начала своего первого урока по расписанию, дежурному учителю – не позднее,
чем за 30 минут до начала первого урока.
16. Учителям запрещается во время проведения урока (внеурочного занятия) вести
приём родителей (законных представителей), использовать любые средства мобильной
связи и коммуникации.
17. Проветривание рекреаций и коридоров помещений лицея во время уроков,
включение в них рециркуляторов, проведение влажной уборки и проветривание
спортивного зала, осуществлять младшему обслуживающему персоналу.

Приложение № 1
к приказу по  МАОУ лицей № 39

от 24.08.2020 № 126

Время начала учебных занятий для 1-11 классов на период с 01.09.2020г. по 01.01.2021г.

Время начала учебных
занятий

Классы

8.30 1 А,1 Б, 1 В, 2 А, 2 Б, 2 В,10 А, 10 Б, 11 А, 11 Б
8.40 5 А, 5 Б, 5 В, 9 А, 9 Б, 9В
9.20 3 А, 3 Б, 3 В, 4 А, 4 Б, 4 В, 4 Г, 7 А, 7 Б, 7 В, 8 А, 8, Б, 8 В, 8 Г
10.10 6 А, 6 Б, 6 В

Приложение № 2

к приказу по  МАОУ лицей № 39
от 24.08.2020 № 126

Расписание звонков основной части урока на период с 01.09.2020г. по 01.01.2021г.

№ урока Время
1 8.30-9.00
2 9.20-9.50
3 10.10-10.40
4 11.00-11.30
5 11.50-12.20
6 12.40-13.10
7 13.30-14.00
8 14.20-14.50

Приложение № 3
по  МАОУ лицей № 39

от 24.08.2020 № 126

График питания обучающихся на период с 01.09.2020г. по 01.01.2021г.

№№
урока

Время  звонков основной части
урока

Время питания Классы

1.  8.30-9.00 9.05-9.20 1А, 1 Б, 1 В
2.  9.20-9.50 9.30-9.50 2А, 2 Б, 2 В

9.50-10.00 3А, 3Б, 3В, 4А
10.00-10.10  4 Б, 4В, 4 Г

3.  10.10-10.40 10.15-10.30

10.35-10.55

Первый поток: 5 А, 5 Б,
5 В, 11 А
Второй поток: 8 А, 8 Б,
8 В, 8 Г

4.  11.00-11.30 11.00-11.20

11.25-11.45

Первый поток: 6 А, 9 А,
9 Б, 9 В.
Второй поток: 10 А, 10
Б, 11Б, 6 Б

5.  11.50-12.20 11.50-12.10

12.15-12.35

Первый поток: 7 А, 7 Б,
7 В, 6 В.
Второй поток: 4 А, 4 Б,
4 В, 4 Г.

6.  12.40-13.10 - -
7.  13.30-14.00 13.30-13.50 Первый поток: 2А, 2Б,

2В.
Второй поток: 3 А, 3 Б,
3 В.

Приложение № 4

по  МАОУ лицей № 39
от 24.08.2020 № 126

Режим работы лицея на период с 01.09.2020г. по 01.01.2021г.

Понедельник 8.30-17.00
Вторник 8.30-17.00
Среда 8.30-17.00
Четверг 8.30-17.00
Пятница 8.30-17.00
Суббота 8.30-15.00
Воскресенье выходной день

по  МАОУ лицей № 39
от 24.08.2020 № 126

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ДИНАМИЧЕСКОЙ ЧАСТИ УРОКА

Организация динамической части урока

 Режим проветривания     Рабочие время урока

Кабинет №  4 .

№ урока

время звонка с
основной частью

урока

Распределение рабочего времени урока и режима
проветривания

1 8:30

2 9:20

3 10:10

4 11:00 обед

5 11:50

6 12:40

7 13:30

8 14:20

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ДИНАМИЧЕСКОЙ ЧАСТИ УРОКА

Организация динамической части урока

 Режим проветривания     Рабочие время урока

Кабинет №  5 .

№ урока
время звонка с

основной частью
урока

Распределение рабочего времени урока и режима
проветривания

1 8:30

2 9:20

3 10:10

4 11:00

5 11:50 обед

6 12:40

7 13:30

8 14:20

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ДИНАМИЧЕСКОЙ ЧАСТИ УРОКА

Организация динамической части урока

 Режим проветривания     Рабочие время урока

Кабинет №  7 .

№ урока
время звонка с

основной частью
урока

Распределение рабочего времени урока и режима
проветривания

1 8:30

2 9:20

3 10:10 обед -10.35-10.55

4 11:00

5 11:50

6 12:40

7 13:30

8 14:20

9 15:10

10 16:00

11 16:40

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ДИНАМИЧЕСКОЙ ЧАСТИ УРОКА

Организация динамической части урока

 Режим проветривания     Рабочие время урока

Кабинет №  10 .

№ урока
время звонка с

основной частью
урока

Распределение рабочего времени урока и режима
проветривания

1 8:30

2 9:20

3 10:10

4 11:00

5 11:50 обед

6 12:40

7 13:30

8 14:20

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ДИНАМИЧЕСКОЙ ЧАСТИ УРОКА

Организация динамической части урока

 Режим проветривания     Рабочие время урока

Кабинет №  26 .

№ урока
время звонка с

основной частью
урока

Распределение рабочего времени урока и режима
проветривания

1 8:30

2 9:20

3 10:10

4 11:00 обед

5 11:50

6 12:40

7 13:30

8 14:20

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ДИНАМИЧЕСКОЙ ЧАСТИ УРОКА

Организация динамической части урока

 Режим проветривания     Рабочие время урока

Кабинет №  27 .

№ урока
время звонка с

основной частью
урока

Распределение рабочего времени урока и режима
проветривания

1 8:30

2 9:20

3 10:10

4 11:00 обед - 11.25

5 11:50

6 12:40

7 13:30

8 14:20

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ДИНАМИЧЕСКОЙ ЧАСТИ УРОКА

Организация динамической части урока

 Режим проветривания     Рабочие время урока

Кабинет №  28 .

№ урока
время звонка с

основной частью
урока

Распределение рабочего времени урока и режима
проветривания

1 8:30

2 9:20

3 10:10

4 11:00 обед

5 11:50

6 12:40

7 13:30

8 14:20

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ДИНАМИЧЕСКОЙ ЧАСТИ УРОКА

Организация динамической части урока

 Режим проветривания     Рабочие время урока

Кабинет №  29 .

№ урока
время звонка с

основной частью
урока

Распределение рабочего времени урока и режима
проветривания

1 8:30

2 9:20

3 10:10

4 11:00 обед – 11.25

5 11:50

6 12:40

7 13:30

8 14:20

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ДИНАМИЧЕСКОЙ ЧАСТИ УРОКА

Организация динамической части урока

 Режим проветривания     Рабочие время урока

Кабинет №  30 .

№ урока
время звонка с

основной частью
урока

Распределение рабочего времени урока и режима
проветривания

1 8:30

2 9:20

3 10:10 обед -10.15

4 11:00

5 11:50

6 12:40

7 13:30

8 14:20

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ДИНАМИЧЕСКОЙ ЧАСТИ УРОКА

Организация динамической части урока

 Режим проветривания     Рабочие время урока

Кабинет №  31 .

№ урока
время звонка с

основной частью
урока

Распределение рабочего времени урока и режима
проветривания

1 8:30

2 9:20

3 10:10

4 11:00 обед – 11.25

5 11:50

6 12:40

7 13:30

8 14:20

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ДИНАМИЧЕСКОЙ ЧАСТИ УРОКА

Организация динамической части урока

 Режим проветривания     Рабочие время урока

Кабинет №  32 .

№ урока
время звонка с

основной частью
урока

Распределение рабочего времени урока и режима
проветривания

1 8:30

2 9:20

3 10:10

4 11:00

5 11:50 обед

6 12:40

7 13:30

8 14:20

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ДИНАМИЧЕСКОЙ ЧАСТИ УРОКА

Организация динамической части урока

 Режим проветривания     Рабочие время урока

Кабинет №  34 .

№ урока
время звонка с

основной частью
урока

Распределение рабочего времени урока и режима
проветривания

1 8:30

2 9:20

3 10:10 обед – 10.15

4 11:00

5 11:50

6 12:40

7 13:30

8 14:20

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ДИНАМИЧЕСКОЙ ЧАСТИ УРОКА

Организация динамической части урока

 Режим проветривания     Рабочие время урока

Кабинет №  35 .

№ урока
время звонка с

основной частью
урока

Распределение рабочего времени урока и режима
проветривания

1 8:30

2 9:20

3 10:10 обед – 10.35

4 11:00

5 11:50

6 12:40

7 13:30

8 14:20

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ДИНАМИЧЕСКОЙ ЧАСТИ УРОКА

Организация динамической части урока

 Режим проветривания     Рабочие время урока

Кабинет №  42 .

№ урока
время звонка с

основной частью
урока

Распределение рабочего времени урока и режима
проветривания

1 8:30

2 9:20

3 10:10

4 11:00 обед – 11.25

5 11:50

6 12:40

7 13:30

8 14:20

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ДИНАМИЧЕСКОЙ ЧАСТИ УРОКА

Организация динамической части урока

 Режим проветривания     Рабочие время урока

Кабинет №  47 .

№ урока
время звонка с

основной частью
урока

Распределение рабочего времени урока и режима
проветривания

1 8:30

2 9:20

3 10:10 обед – 10.35

4 11:00

5 11:50

6 12:40

7 13:30

8 14:20

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ДИНАМИЧЕСКОЙ ЧАСТИ УРОКА

Организация динамической части урока

 Режим проветривания     Рабочие время урока

Кабинет №  48 .

№ урока
время звонка с

основной частью
урока

Распределение рабочего времени урока и режима
проветривания

1 8:30

2 9:20

3 10:10 обед -10.15

4 11:00

5 11:50

6 12:40

7 13:30

8 14:20

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ДИНАМИЧЕСКОЙ ЧАСТИ УРОКА

Организация динамической части урока

 Режим проветривания     Рабочие время урока

Кабинет №  49 .

№ урока
время звонка с

основной частью
урока

Распределение рабочего времени урока и режима
проветривания

1 8:30

2 9:20

3 10:10 обед – 10.35

4 11:00

5 11:50

6 12:40

7 13:30

8 14:20

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ДИНАМИЧЕСКОЙ ЧАСТИ УРОКА

Организация динамической части урока

 Режим проветривания     Рабочие время урока

Кабинет №  50 .

№ урока
время звонка с

основной частью
урока

Распределение рабочего времени урока и режима
проветривания

1 8:30

2 9:20

3 10:10 обед – 10.15

4 11:00

5 11:50

6 12:40

7 13:30

8 14:20

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ДИНАМИЧЕСКОЙ ЧАСТИ УРОКА

Организация динамической части урока

 Режим проветривания     Рабочие время урока

Кабинет №  51 .

№ урока
время звонка с

основной частью
урока

Распределение рабочего времени урока и режима
проветривания

1 8:30

2 9:20

3 10:10

4 11:00 обед

5 11:50

6 12:40

7 13:30

8 14:20

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ДИНАМИЧЕСКОЙ ЧАСТИ УРОКА

Организация динамической части урока

 Режим проветривания     Рабочие время урока

Кабинет №  54 .

№ урока
время звонка с

основной частью
урока

Распределение рабочего времени урока и режима
проветривания

1 8:30
2 9:20
3 10:10
4 11:00
5 11:50 обед
6 12:40
7 13:30
8 14:20

КАБИНЕТ № 16
Организация динамической части урока.

Режим проветривания                                                                            Рабочее время урока

№ урока Время звонка

с основной
части урока

Распределение рабочего времени урока и
режима проветривания

1 9.00

2 9.50                       завтрак

3 10.40

4 11.30

5 12.20

6 13.10                       обед

КАБИНЕТ № 18
Организация динамической части урока.

Режим проветривания                                                                            Рабочее время урока

№ урока Время звонка

с основной
части урока

Распределение рабочего времени урока и
режима проветривания

1 9.00

2 9.50                       завтрак

3 10.40

4 11.30

5 12.20 Обед

6 13.10

7 14.00

КАБИНЕТ № 20
Организация динамической части урока.

Режим проветривания                                                                            Рабочее время урока
№ урока Время звонка

с основной
части урока

Распределение рабочего времени урока и
режима проветривания

1 9.00

2 9.50                 завтрак

3 10.40

4 11.30

5 12.20 Обед

6 13.10

7 14.00

КАБИНЕТ № 22
Организация динамической части урока.

Режим проветривания                                                                            Рабочее время урока
№ урока Время звонка

с основной
части урока

Распределение рабочего времени урока и
режима проветривания

1 9.00                завтрак

2 9.50

3 10.40

4 11.30

КАБИНЕТ № 36
Организация динамической части урока.

Режим проветривания                                                                            Рабочее время урока
№ урока Время звонка

с основной
части урока

Распределение рабочего времени урока и
режима проветривания

1 9.00

2 9.50                     завтрак

3 10.40

4 11.30

5 12.20 Обед

6 13.10

7 14.00

КАБИНЕТ № 38
Организация динамической части урока.

Режим проветривания                                                                            Рабочее время урока
№ урока Время звонка

с основной
части урока

Распределение рабочего времени урока и
режима проветривания

1 9.00

2 9.50 завтрак

3 10.40

4 11.30

5 12.20

6 13.10 обед

КАБИНЕТ № 41
Организация динамической части урока.

Режим проветривания                                                                            Рабочее время урока

№ урока Время звонка

с основной
части урока

Распределение рабочего времени урока и
режима проветривания

1 9.00

2 9.50 завтрак

3 10.40

4 11.30

5 12.20

6 13.10 обед

КАБИНЕТ № 45
Организация динамической части урока.

Режим проветривания                                                                            Рабочее время урока
№ урока Время звонка

с основной
части урока

Распределение рабочего времени урока и
режима проветривания

1 9.00

2 9.50              Завтрак

3 10.40

4 11.30

5 12.20

6 13.10 обед

КАБИНЕТ № 19
Организация динамической части урока.

Режим проветривания                                                                            Рабочее время урока
№ урока Время звонка

с основной
части урока

Распределение рабочего времени урока и
режима проветривания

1 9.00

2 9.50  завтрак

3 10.40

4 11.30

5 12.20 Обед

6 13.10

КАБИНЕТ № 21
Организация динамической части урока.

Режим проветривания                                                                            Рабочее время урока
№ урока Время звонка

с основной
части урока

Распределение рабочего времени урока и
режима проветривания

1 9.00

2 9.50 завтрак

3 10.40

4 11.30

5 12.20

6 13.10 обед обед

КАБИНЕТ № 23
Организация динамической части урока.

Режим проветривания                                                                            Рабочее время урока

№ урока Время звонка

с основной
части урока

Распределение рабочего времени урока и
режима проветривания

1 9.00

2 9.50 завтрак

3 10.40

4 11.30

5 12.20

6 13.10 обед обед

КАБИНЕТ № 37
Организация динамической части урока.

Режим проветривания                                                                            Рабочее время урока
№ урока Время звонка

с основной
части урока

Распределение рабочего времени урока и
режима проветривания

1 9.00 завтрак

2 9.50

3 10.40

4 11.30

КАБИНЕТ № 39
Организация динамической части урока.

Режим проветривания                                                                            Рабочее время урока
№ урока Время звонка

с основной
части урока

Распределение рабочего времени урока и
режима проветривания

1 9.00 завтрак

2 9.50

3 10.40

4 11.30

	ПРИКАЗ